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Bulla "Dictatus patriarchae" - Innocenty I
« dnia: Czwartek, 3 Wrz 2015, 17:28:35 »

« Ostatnia zmiana: Piątek, 4 Wrz 2015, 23:49:03 wysłana przez Fernando Álvarez d'Este y Córdoba »

 Don Fernando
Álvarez d'Este y
Córdoba
Moderator
Filar państwa

Wiadomości: 571

Cytuj

Bulle "Dictatus patriarchae"wydał drugi patriarcha I Państwa Kościelnego Rotria, Innocenty
I, Roku Pańskiego 2007.

 
Cytuj

JA INNOCENTY I BISKUP ROTRII SŁUGA SŁUG BOŻYCH ETC.
Wielebnym braciom, Arcybiskupom, Biskupom i ukochanym synom
Opatom, Przeorom, Dziekanom, Archidiakonom, Archiprezbiterom,
oraz innym Prałatom, do których niniejszy list dojdzie, pozdrowienie
i Apostolskie Błogosławieństwo. Anno Domini 09.08.2007 na mocy

danego mi prawa ogłaszam Bulle Dictatus patriarchae.
 

I.Tylko sam biskup Rotrii może być prawnie nazwany biskupem powszechnym.
 

II.Tylko on sam może biskupów składać z godności lub do nich przywracać.
 

III.Jemu wolno w razie potrzeby biskupów z miejsca na miejsce przenosić
 

IV.W całym Kościele wolno mu duchownych mianować, gdzie by chciał.
 

V.Jedynie jemu samemu wolno, stosownie do wymagań czasu, nowe prawa wydawać, nowe gminy zakładać, ze zgromadzenia
kanoników tworzyć opactwo, z drugiej strony dzielić bogate biskupstwo a ubogie łączyć.

 VI.Żaden synod nie może bez jego rozkazu nazywać się powszechnym.
 

VII.Żaden przepis prawny i żadna księga kanonów (tj. praw kościelnych) nie ma mieć ważności bez jego woli.
 

VIII.Orzeczenie jego przez nikogo nie może być zaczepione, on sam zaś może unieważniać(orzeczenia) wszystkich innych.
 

IX.Przez nikogo nie może być on sądzony.
 

X.Nikomu nie wolno(sądownie) skazywać apelującego do stolicy apostolskiej.
 

XI.Bez zgromadzenia synodalnego może on biskupów składać z godności i na nowo przywracać.
 

XII.Tylko Patriarcha klątwę może nakładać.
 

XIII.Z obłożonymi przez niego klątwą nie wolno przebywać w jednym domu.
 

XIV.A jeśli kto by tych praw nie przestrzegał spotka go surowa kara.
 

XV.Dokument ten jest podstawą władzy każdego Patriarchy jest nie podważalny i nie naruszalny.
 

XVI.Postanowienie wchodzi w życie z chwilą ogłoszenia.
 

 
 

(-)Summus Pontifex JW Innocentius I
 Pontifex Maximus,

 Patriarcha et Episcopus Rotria etc.

 Zapisane

/-/ Sanctitas Vestra Clemens III
 Pontifex Maximus et Servus Servorum Dei,

 Patriarcha et Episcopus Rotriae, etc.
 

« poprzedni następny »

Autor  Wątek: Bulla "Dictatus patriarchae" - Innocenty I  (Przeczytany 113 razy)

Witaj w Królestwie Skarlandu. Zaloguj się lub zarejestruj.

  Zaloguj się

Poniedziałek, 26 Lut 2018, 15:26:21
 

 
Aktualności: Rejestracja wyłączona. Państwo Skarlandzkie w dniu 8 marca 2017 roku zakończyło swe istnienie,
dziękujemy za wspólnie spędzony czas.
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